РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 28.06.2013                № 129

Об установлении платы за технологическое присоединение
на 2014 год энергопринимающих устройств максимальной

присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт
к электрическим сетям ООО «Кирилловская электросеть».

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии,
объектов по производству электрической энергии, а также объектов
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным
лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861,
постановлением Правительства Вологодской области от 09.08.2010 № 921
«Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии
Вологодской области», Региональная энергетическая комиссия Вологодской
области рассмотрела обращение ООО «Кирилловская электросеть» об
установлении платы за технологическое присоединение энергопринимающих
устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт к
электрическим сетям ООО «Кирилловская электросеть». По результатам
заседания правления Региональной энергетической комиссии Вологодской
области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить плату в размере 550 рублей с учетом НДС для

заявителей, подающих заявку на технологическое присоединение
энергопринимающих устройств к электрическим сетям ООО «Кирилловская
электросеть» максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт
включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке
присоединения мощности), при присоединении заявителя по третьей
категории надежности (по одному источнику электроснабжения) при
условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов
электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напряжения
составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не
более 500 метров в сельской местности, в том числе в целях временного (на
срок не более 6 месяцев) технологического присоединения.

2. Установить экономически обоснованный размер платы за
технологическое присоединение указанных в пункте 1 настоящего Приказа
энергопринимающих устройств к электрическим сетям ООО «Кирилловская
электросеть» на 2014 год в сумме 2 204 007 рублей (без НДС).

3. Установить размер выпадающих доходов от технологического
присоединения указанных в пункте 1 настоящего Приказа
энергопринимающих устройств к электрическим сетям ООО «Кирилловская
электросеть» на 2014 год в сумме 2 639 506  рублей (без НДС).

4. Настоящий приказ вступает в силу с 8 июля 2013 года.

Председатель РЭК области                В.В. Тушинов